2022 年３月 11 日

各 位

会 社 名   日本たばこ産業株式会社

代表者名  代表取締役社長 寺畠 正道

（コード番号 2914 東証 第一部）

問合せ先  IR広報部（TEL 03-6636-2914（代表））

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である JTI Cigarette and Tobacco Factory Co. Ltd.（以下、JTI CTF 社）が特定

子会社に該当することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 特定子会社異動の理由

当社の連結子会社である Loras Holding B.V.は、現地時間３月 9 日開催の取締役会にて、同社子

会社にあたる JTI CTF 社に対して、スーダンにおける社会情勢を踏まえた財政状況の改善を目的

とし、80.5 百万ユーロの増資を行うことを決議いたしました。当該増資の結果、JTI CTF 社の資

本金の額が当社の資本金の 100 分の 10に相当する額以上となるため、同社は当社の特定子会社に

該当することとなりました。

2. 異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 JTI Cigarette and Tobacco Factory Co. Ltd.

（２） 所 在 地
George Haggar Street, Industrial Area, Khartoum North, Khartoum,

Sudan

（３） 代表者の役職・氏名 General Manager, Ayman El-Abbassi氏

（４） 事 業 内 容 紙巻たばこの製造及び販売

（５） 資 本 金 10 百万 SDG

（６） 設 立 年 月 日 1965年 6 月 24 日

（７） 大株主及び持株比率 Loras Holding B.V.（100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が間接的に 100％出資しております

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年 12 月期 2020年 12 月期 2021年 12 月期

 総 資 産 5,382百万 SDG 9,878百万 SDG 24,681 百万 SDG

 売 上 高 3,570百万 SDG 7,068百万 SDG 26,679 百万 SDG

 営 業 利 益 ▲400 百万 SDG ▲16,150 百万 SDG ▲11,524 百万 SDG

                          （2022 年２月 28 日現在）

３．JTI Cigarette and Tobacco Factory Co. Ltd.に増資する子会社の概要

（１） 名 称 Loras Holding B.V.

（２） 所 在 地 Bella Donna 4, 1181 RM, Amstelveen, The Netherlands

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director, Ivo van Wingerden 氏

（４） 事 業 内 容 中東及び北アフリカにおける関係会社の持株会社

（５） 資 本 金 24,000 USD

（６） 設 立 年 月 日 1987年 3 月 25 日

（７） 大株主及び持株比率 JT International Holding B.V. (100%)

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が間接的に 100％出資しております

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（2022 年２月 28 日現在）

４．増資の内容

（１） 増 資 額 80.5 百万ユーロ (40,219 百万 SDG※）

（２） 資本金（増資後） 80.5 百万ユーロ (40,229 百万 SDG※）

※3 月 10 日時点の為替レート 1 EUR＝499.61 SDG にて換算しております。

５．異動日

  2022 年 6月（予定）

６．今後の見通し

本件に伴う当社の連結業績への影響は軽微です。今後公表すべき事項が発生した場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上